ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 № 9-ПГ

городской округ Лобня

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа

Лобня от 14.05.2019 № 737 «О порядке создания, хранения, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций в городском округе Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Лобня

от 14.05.2019 № 737 следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции.

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области».

2. Внести изменения в Номенклатуру и объем материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе

Лобня, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня

от 14.05.2019 № 737, изложив её в новой редакции согласно приложению

к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Лобня в сети «Интернет» (www.лобня.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня

Понятойкина И.Н.

Глава городского округа Лобня                                                  И.В. Демешко

http://www.лобня.рф/

Приложение

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от _____________ № ___

«Приложение № 2

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от 14.05.2019 № 737

Номенклатура и объём

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

в городском округе Лобня

№

п/п
Наименование продукции (работ, услуг)

Единица

измерен

ия

Объем

поставок

(количество)

продукции

(работ,

услуг) в год

Стоимость

продукции

(работ,

услуг) (тыс.

руб.)

1. Продовольствие

Обеспечение пострадавших в чрезвычайных ситуациях

(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток)

1 Хлеб и хлебобулочные изделия кг 69
Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

2 Крупа гречневая кг 6

3 Крупа рисовая кг 6

4 Макаронные изделия кг 6

5 Консервы мясные кг 22,5

6 Консервы рыбные кг 15

7 Масло животное кг 7,5

8 Масло растительное кг 1,5

9
Продукция молочной и сыродельной

промышленности
кг 3,75

10 Сахар кг 11,25

11 Чай гр 300

12 Овощи, фибы, картофель, фрукты сушеные кг 2,25

13 Соль поваренная пищевая кг 3

14
Консервы плодовые и ягодные, экстракты

ягодные
кг 15

15 Консервы овощные томатные кг 69

16
Пряности пищевкусовые, приправы и

добавки
гр 15

17 Сигареты пачка 75

18 Спички коробок 75

19
Вода питьевая (без учета приготовления

пищи)
л 375

Обеспечения спасателей и рабочих при ведении аварийно-спасательных работ и личного

состава медицинских формирований

(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток)

1 Хлеб из смеси ржаной обдирной и

пшеничной

муки 1 сорта

кг 90 Стоимость

продукции

(работ, услуг)

для

муниципальн

ых нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ, услуг)

для

муниципальн

ых нужд

2 Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта кг 69

3 Мука пшеничная 2 сорта кг 60

4 Крупа разная кг 15

5 Макаронные изделия кг 3

6 Молоко и мопокопродукты кг 75

7 Мясо и мясопродукты кг 15

8 Рыба и рыбопродукты кг 9

9 Жиры кг 7,5

10 Сахар кг 10,5

11 Картофель кг 75

12 Овощи кг 27

13 Соль кг 4,5

14 Чай гр 300

15 Вода питьевая (без учета приготовления

пищи)
л 500

2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

1 Миска глубокая металлическая шт 100 Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

2 Ложка шт 100

3 Кружка шт 100

4 Ведро шт 10

5 Чайник металлический шт 1

6 Мыло и моющие средства кг 20

7 Кровать раскладная шт 50

8 Постельные принадлежности (простынь,

наволочка, подушка, полотенце)
компл 50

9 Одеяло шт 50

10 Матрас шт 50

11 Палатка на 50 человек шт. 1

12 Палатка на 10 человек шт 1 продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд ;

13 Одноразовый набор посуды компл 200

14 Емкость (канистра) для питьевой/

хозяйственной воды

шт
10

15 Фляжка металлическая шт. 20

16 Спальный мешок шт 50

17 Свечи шт 18

18 Комплект обуви (летний период}:

- мужская обувь;

- женская обувь

пара

пара

35

15

Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

19 Комплект обуви (зимний период):

- мужская обувь;

женская обувь

пара

пара

35

15

20 Летний комплект одежды,

- брюки;

- платье летнее;

- сорочки;

- носки;

- белье нательное мужское (майки, трусы);

белье нательное женское (компл, из 2-

предметов)

шт

шт

шт

пара

пара

шт

35

15

35

35

35

15

21 Зимний комплект одежды:

- пальто, куртка;

- платье;

- сорочки;

- носки;

- чулки;

- белье нательное мужское (компл, из 2-

предметов);

- белье нательное женское (компл. из 2-

предметов);

- шапка вязаная;

перчатки, варежки

шт

шт

шт

пара

пара

пара

шт

50

20

15

35

50

35

80

100

22  Рукомойник шт 5

3. Технические средства, оборудование и инструмент

1 Печь отопительная шт. 5
Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

2 Керосиновая лампа шт. 10

3 Пила поперечная шт. 5

4 Лопата штыковая /совковая шт. 50/50

5 Лом шт. 1 муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг)

6 Домкрат реечный шт. 2

7 Арматура осветительная шт. 2

8 Отопительное оборудование: рефлекторы,

радиаторы, тепловые пушки и др.
шт. 10

9 Уголь, топливные брикеты тонн

10 Топор шт. 5

11 Сварочное оборудование и имущество:

аппараты, электроды, карбид, газ

шт.
2

12 Паяльная лампа шт. 3

4. Средства связи (индивидуальные, коллективные)

1 Радиостанция комплек

т

5 Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг)

2 Телефонный аппарат АТС шт. 3

3 Телефон сотовой связи шт 3

4 Мегафон шт. 4

5. Лекарственные средства и медицинские изделия

1 Медицинское имущество (инструменты,

приборы, аппараты) для проведения

комплекса мероприятий по оказанию

медицинской помощи и лечения, проведения

санитарно-гигиенических и

противоэпидемических мероприятий

компл 97 1457,277

2 Медикаменты:  лекарственные средства

общие, антибиотики
комл 51 94,5

3 Санитарная сумка с укладкой для оказания

первой помощи
компл 10

Перечень

медицинског

о имущества

и

лекарственн

ых средств

утверждаетс

4 Костюмы (комбинезоны) защитные шт. 43

5 Перевязочные средства: бинты (стерильные,

нестерильные), вата, марля, салфетки
шт. 100

6 Набор перевязочных средств

противоожоговый
компл 10

7 Маски (медицинские, гигиенические,

защитные, одноразовые)
шт. 3000

я

Министерст

вом

здравоохран

ения

Московской

области

8 Перчатки одноразовые пар 1000

9 Самоспасатель фильтрующий

компл 14

6. Нефтепродукты

1 Дизельное топливо тонн 0,5 Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг)

2 Бензин А-92 (Аи-95) тонн 1,0

3 Бензин А-80 тонн 0,2

4 Масло автомобильное, трансмисионное тонн 0,04

5 Керосин тонн 0,01

7. Строительные материалы

1 Цемент, смеси идр. тонн 2,6 Стоимость

продукции

(работ,

услуг) для

муниципаль

ных нужд

уточняется

сторонами

при

заключении

основного

договора

поставки

продукции

(работ,

услуг)

2 Кирпич шт 8000

».